
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

JORNAL          OFICIAL
do Município de Jahu www.jau.sp.gov.br

@prefdejahu  @prefeituradejahu

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Ano XVIII Nº 1161 de 14 a 20 de junho de 2024 DISTRIBUIÇÃO GRATUITA



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 14 a 20 de junho de 2024 Ano XVIII | Nº 1161 | Página 2 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 8.744, DE 12 DE JUNHO DE 2024.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional  suplementar  no  valor  total  de  R$  63.833,33
(sessenta e três mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta
e três centavos), com fundamento na autorização da Lei nº
5.496,  de  27  de  dezembro  de  2023,  conforme
especificações  a  seguir :
Nº DOTAÇÃO 109 VALOR R$ 63.833,33

UNIDADE EXECUTORA 02.08.03 ENSINO FUNDAMENTAL

FUNÇÃO 12 EDUCAÇÃO

SUBFUNÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL

PROGRAMA 0003 ENSINO COM EXCELÊNCIA, TECNOLOGIA E OPORTUNIDADES

AÇÃO 2004 GESTÃO DOS SERVIÇOS DO ENSINO FUNDAMENTAL

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 220.000 ENSINO FUNDAMENTAL

CATEGORIA ECONÔMICA 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes  de  superávit  financeiro  do  exercício  anterior
no  valor  total  de  R$  63.833,33  (sessenta  e  três  mil,
oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos), nos
termos  do  inciso  II,  do  artigo  6º,  da  Lei  Orçamentária,
conforme segue:
DESCRIÇÃO SUPERÁVIT

SUPERÁVIT FINANCEIRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (FONTE 01) 63.833,33

TOTAL 63.833,33

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 12 de junho de 2024.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................
EXTRATO DE PORTARIAS

Nº  2.478,  de  10/06/2024  –  Cessa,  a  partir  de
01/06/2024, em virtude de aposentadoria por invalidez, os
efeitos da Portaria nº 628, de 02/03/2017, que autorizou
Simone  Cardoso  de  Souza,  Agente  de  Limpeza  e
Conservação I, a prestar serviços junto ao Tiro de Guerra nº
02-019.

N° 2.479, de 10/06/2024 – Autoriza o gozo de 30 dias
de  Licença-Prêmio  a  Ademir  José  Franhan,  a  partir  de

15/07/2024.
N° 2.480, de 10/06/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias

de Licença-Prêmio a Adriana Renata Farinelli Silva, a partir
de 31/07/2024.

N° 2.481, de 10/06/2024 – Concede licença, para o dia
29/05/2024, a Juliana Trindade Francisco, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.482, de 10/06/2024 – Concede licença, para o dia
29/05/2024, a Carlos Eduardo Sampaio Verdiani, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.483, de 10/06/2024 – Concede licença, para os
dias 03 e 04/06/2024, a Natalia Fernanda Nicola Ferri, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.484, de 10/06/2024 – Concede licença, para os
dias  03  e  04/06/2024,  a  Rosana  Cristina  Paganotti,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.485,  de 10/06/2024 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia 03/06/2024, a Ana Luiza Mesquita,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.486,  de 10/06/2024 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia  03/06/2024,  a  Cintia  Aparecida
Freire, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.487,  de 10/06/2024 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia 03/06/2024, a Francisco José de
Sousa, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.488, de 10/06/2024 – Concede licença, para o dia
03/06/2024, a Flavia Caroline Borgo Garrito, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.489, de 10/06/2024 – Concede licença, para o dia
03/06/2024, a Graziela Caldeira Bueno, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.490, de 10/06/2024 – Concede licença, para o dia
03/06/2024, a Juliana Marcelino, de acordo com o art. 74 da
LC 265/2005.

N° 2.491, de 10/06/2024 – Concede licença, para o dia
03/06/2024, a Tatiana de Rita Anesio, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 2.492, de 10/06/2024 – Concede licença, para os
dias 04 e 05/06/2024, a Ana Carolina Mesquita Penna, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.493, de 10/06/2024 – Concede Licença, para o
período das 11h15min às 14h30min do dia 04/06/2024, a
Caroline Aranda Garcia,  de acordo com o art.  74 da LC
265/2005.

N° 2.494,  de 10/06/2024 – Concede licença,  para o
período da manhã do dia 04/06/2024, a Solange Moreira
Zupelli  dos  Santos,  de  acordo  com  o  art.  74  da  LC
265/2005.

N° 2.495,  de 10/06/2024 – Concede licença,  para o
período da manhã do dia 04/06/2024, a Giovana de Castro
Chacon, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.496, de 10/06/2024 – Concede licença, para o dia
04/06/2024,  a  Pamela  Cristina  de  Andrade  Trevisan,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.497, de 10/06/2024 – Concede licença, para o dia



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 14 a 20 de junho de 2024 Ano XVIII | Nº 1161 | Página 3 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

04/06/2024,  a  Renata  Fernanda  Cassaro  Madrona,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.498, de 10/06/2024 – Concede licença, para o dia
05/06/2024, a Luciana Pereira Paraizo, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 2.499,  de 10/06/2024 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia 04/06/2024, a Lucia Helena Garcia,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.500, de 10/06/2024 – Concede licença, para o dia
04/06/2024, a Aline Gabriela Marques da Silva, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.501, de 10/06/2024 – Concede licença, para o dia
04/06/2024, a Ana Keila Zanin de Oliveira, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.502, de 10/06/2024 – Concede licença, para o dia
04/06/2024, a David Victor de Paula, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 2.503, de 10/06/2024 – Concede licença, para o dia
04/06/2024, a Elisangela da Cruz Rodrigues, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.504, de 10/06/2024 – Concede licença, para o dia
04/06/2024, a Sy Ribeiro Galvão, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 2.505, de 10/06/2024 – Concede licença, para os
dias  05,  06  e  07/06/2024,  a  Aline  da  Silva  Rosario,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.506,  de 10/06/2024 – Concede licença,  para o
período da manhã do dia 05/06/2024, a Adriana de Oliveira,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.507,  de 10/06/2024 – Concede licença,  para o
período da manhã do dia 05/06/2024, a Antonio Turino Vaz
de Moura, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.508,  de 10/06/2024 – Concede licença,  para o
período  da  tarde  do  dia  05/06/2024,  a  Rafael  Stripari
Schujmann, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.509, de 10/06/2024 – Concede licença, para o dia
05/06/2024, a Alessandra Abelha Martos, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.510, de 10/06/2024 – Concede licença, para o dia
05/06/2024, a Amanda Cristina de Santi Amaral, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.511, de 10/06/2024 – Concede licença, para o dia
05/06/2024, a Ana Paula Vallini, de acordo com o art. 74 da
LC 265/2005.

N° 2.512, de 10/06/2024 – Concede licença, para o dia
05/06/2024, a Bruna Leticia Romero Lourenço, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.513, de 10/06/2024 – Concede licença, para o dia
05/06/2024, a Carlos Alexandre Tucci e Camara, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.514, de 10/06/2024 – Concede licença, para o dia
05/06/2024, a Daniele Maria Xavier Alves Cavalheiro,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.515, de 10/06/2024 – Concede licença, para o dia
05/06/2024, a Deise Cristina Ribeiro, de acordo com o art.

74 da LC 265/2005.
N° 2.516, de 10/06/2024 – Concede licença, para o dia

05/06/2024, a Marina Panucci Yajima, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 2.517, de 10/06/2024 – Concede licença, para o dia
05/06/2024, a Marisa Andrea Moraro Ambrosio, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.518, de 10/06/2024 – Concede licença, para o dia
05/06/2024,  a  Roberta  Karina  Siqueira  Meneghello,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.519, de 10/06/2024 – Concede licença, para o dia
05/06/2024, a Vanessa Natalia Parro, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

Nº 2.520, de 10/06/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio  a  Laudevino  Aparecido  do  Prado,  referente  ao
período de 13/08/2017 a 17/03/2024.

Nº 2.521, de 10/06/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Andreza dos Santos Franco, a partir de
22/07/2024.

Nº 2.522, de 10/06/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Cintia  Aparecida Galdino Peixoto,  a
partir de 21/06/2024.

Nº 2.523, de 10/06/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de  Licença-Prêmio  a  Daniela  Cristiane  Serra  Corteze,  a
partir de 31/07/2024.

Nº 2.524, de 10/06/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de  Licença-Prêmio  a  Diego  Felipe  Solla,  a  partir  de
03/06/2024.

Nº 2.525, de 10/06/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Juliana Fazenda Machado, a partir de
10/07/2024.

Nº 2.526, de 10/06/2024 – Autoriza o gozo de 30 dias
de Licença-Prêmio a Patricia Aparecida Rodrigues Chagas, a
partir de 03/06/2024.

Nº 2.527, de 11/06/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 0300003625-PG/2023.

Nº 2.528, de 11/06/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 0300003737-PG/2023.

Nº 2.529, de 11/06/2024 – Reconduz a 1ª Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 2637-PG/2021.

Nº 2.530, de 11/06/2024 – Reconduz a 1ª Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 3883-PG/2021.

Nº 2.531, de 11/06/2024 – Reconduz a 1ª Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 1689-PG/2022.

Nº 2.532, de 11/06/2024 – Reconduz a 1ª Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 2191-PG/2022.



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 14 a 20 de junho de 2024 Ano XVIII | Nº 1161 | Página 4 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Nº 2.533, de 11/06/2024 – Reconduz a 1ª Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 2363-PG/2022.

Nº 2.534, de 11/06/2024 – Reconduz a 1ª Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 2403-PG/2022.

N° 2.535,  de 12/06/2024 – Concede licença,  para o
período  da  tarde  do  dia  05/06/2024,  a  Eraldo  Augusto
Santorsula, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.536,  de 12/06/2024 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia 05/06/2024, a Juliana Marcelino, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.537,  de 12/06/2024 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia 05/06/2024, a Thais Rota Barbieri,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.538, de 12/06/2024 – Concede licença, para o dia
05/06/2024, a Ana Carolina Rioto, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 2.539, de 12/06/2024 – Concede licença, para o dia
05/06/2024, a Carla Maria Nicola Coletti, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.540, de 12/06/2024 – Concede licença, para o dia
05/06/2024, a Celia Beatriz Baldi, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 2.541, de 12/06/2024 – Concede licença, para o dia
05/06/2024, a Milene Maria Fachin Oliveira, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.542, de 12/06/2024 – Concede licença, para o dia
05/06/2024, a Sione Sueli Medeiros de Souza Ferreira, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.543, de 12/06/2024 – Concede licença, para o dia
05/06/2024, a Tassya Acosta Mosela Marcelino, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.544, de 12/06/2024 – Concede licença, para o dia
05/06/2024, a Tatiana de Rita Anesio, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 2.545, de 12/06/2024 – Concede licença, para o dia
06/06/2024, a Ana Maria Sousa de Azevedo, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.546, de 12/06/2024 – Concede licença, para o dia
06/06/2024,  a  Andresa  Gualberto  do  Nascimento  Passos
Sousa, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.547, de 12/06/2024 – Concede licença, para o dia
06/06/2024, a Flavia Caroline Borgo Garrito, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.548, de 12/06/2024 – Concede licença, para o dia
06/06/2024, a Marilia Fraga Varanda da Silva, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.549, de 12/06/2024 – Concede licença, para o dia
06/06/2024,  a  Roberta  Karina  Siqueira  Meneghello,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.550,  de 12/06/2024 – Concede licença,  para o
período  da  tarde  do  dia  06/06/2024,  a  Ellen  Georgia
Ghermandi, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.551,  de 12/06/2024 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia 06/06/2024, a Ione Santos Aleixo,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.552, de 12/06/2024 – Concede licença, para o dia
06/06/2024, a Aline Lima de Paula, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 2.553, de 12/06/2024 – Concede licença, para o dia
06/06/2024,  a  Daniela  Tannuri  Chuffi  Salvadeu,  de  acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.554, de 12/06/2024 – Concede licença, para o dia
06/06/2024, a Francisco José de Sousa, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.555, de 12/06/2024 – Concede licença, para o dia
06/06/2024, a Joana Darc Lira Santos, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 2.556, de 12/06/2024 – Concede licença, para o dia
06/06/2024, a Juliana Zerezuella de Lima, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.557, de 12/06/2024 – Concede licença, para o dia
07/06/2024, a Bruna Trindade Castilho, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.558, de 12/06/2024 – Concede licença, para o dia
07/06/2024, a Fernanda de Oliveira e Souza Devides, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.559, de 12/06/2024 – Concede licença, para o dia
07/06/2024, a Miriam Caroline Rossini Crepaldi, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.560,  de 12/06/2024 – Concede licença,  para o
período  da  manhã  do  dia  07/06/2024,  a  Lais  Amoroso
Ferrari, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.561,  de 12/06/2024 – Concede licença,  para o
período  da  tarde  do  dia  07/06/2024,  a  Rosimeire  Righi
Bravi, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.562, de 12/06/2024 – Concede licença, para o dia
07/06/2024, a Ariane Nathalie Polini, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 2.563, de 12/06/2024 – Concede licença, para o dia
07/06/2024, a Cinthia dos Santos, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 2.564, de 12/06/2024 – Concede licença, para o dia
07/06/2024, a Eliane Guerra Zampol Ilhanes, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.565,  de 12/06/2024 – Concede licença,  para o
período da manhã do dia 10/06/2024, a João Geraldo Flores
Rodrigues, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.566, de 12/06/2024 – Concede licença, para o dia
10/06/2024, a Alessandra Abelha Martos, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.567, de 12/06/2024 – Concede licença, para o dia
10/06/2024, a Carina Pinheiro Higa, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 2.568, de 12/06/2024 – Concede licença, para o dia
10/06/2024, a Cristiane Maria Mussio Magalhães, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.569, de 12/06/2024 – Concede licença, para o dia



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 14 a 20 de junho de 2024 Ano XVIII | Nº 1161 | Página 5 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

10/06/2024, a Jaqueline Hernandes, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 2.570, de 12/06/2024 – Concede licença, para o dia
10/06/2024,  a  Thais  Natalia  Zerbinato  Lopes,  de  acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 2.571, de 12/06/2024 – Concede licença, para o dia
10/06/2024, a Wagner Rogerio Bernardo, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.572, de 12/06/2024 – Designa Murilo Romano da
Costa, Agente Administrativo I, designado para responder
pelo  cargo  de  Analista  de  Dívida  Ativa,  para  substituir
Interinamente, sem a remuneração do cargo, a Sra. Vania
Daiana Cristianini, Diretor do Departamento de Gestão da
Dívida Ativa, no período de 10/07/2024 a 19/07/2024.

Nº  2.573,  de  12/06/2024 –  Designa  Bento  Emanoel
Aleixo, Auxiliar Administrativo II, designado para responder
pelo  cargo  de  Analista  de  Dívida  Ativa,  para  substituir
Interinamente, sem a remuneração do cargo, a Sra. Vania
Daiana Cristianini, Diretor do Departamento de Gestão da
Dívida Ativa, no período de 22/07/2024 a 31/07/2024.

N° 2.574, de 12/06/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de  Licença-Prêmio  a  Adriana  Romeiro  Bien,  a  partir  de
01/08/2024.

Jahu, 13 de junho de 2024.
Paulo Gabriel Costa Ivo
Secretário de Governo

...........................................................................................................

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

RATIFICAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 004/2022
Processo 5645/2022
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS RESIDENTES

EM  JAHU  (PESSOAS  JURÍDICAS)  PARA  APRESENTAÇÕES
MUSICAIS EM EVENTOS CULTURAISPÚBLICOS PROMOVIDOS
PELA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  JAHU  ATRAVÉS  DA
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

CHAMAMENTO 004/2022.
INEXIGIBILIDADE Nº 023/2024
EMPRESA:  VINICIUS  MATHEUS  BARRETO  NAVAES,

CNPJ  Nº 55.297.846/0001-27,  BANDA (DEIXA ROLAR).  R$
2.937,50. 00 (dois mil, novecentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos). Por apresentação.

INEXIGIBILIDADE Nº 024/2024
EMPRESA: MATHEUS DE OLIVEIRA SILVA, inscrita no

CNPJ  sob  o  nº  51.403.629/0001-51.  BANDA  (MATHEUS
SILVA E BANDA). R$ 2.937,50. 00 (dois mil, novecentos e
trinta e sete reais e cinquenta centavos). Por apresentação.

INEXIGIBILIDADE Nº 025/2024
EMPRESA:  ANA  CAROLINA  SANCINETTI  GUEDES,

inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  30.051.933/0001-79.

BANDA(MARESIAS) R$ 2.937,50. 00 (dois mil, novecentos e
trinta e sete reais e cinquenta centavos). Por apresentação.

INEXIGIBILIDADE Nº 026/2024
EMPRESA: JOSÉ VITOR SILVA DA LUZ, inscrita no CNPJ

sob o nº 51.048.94/0001-03. DUPLA (VITOR E CICERO DJ).
R$ 1.100,00(um mil e cem reais). Por apresentação.

INEXIGIBILIDADE Nº 027/2024
EMPRESA: PEDRO NASSIF  MAROT,  inscrita  no  CNPJ

sob  o  nº  399.903.798-90,  TRIO  MUSICAL  (BANDA
SPACEMAN). 2.025,00(dois mil e vinte e cinco reais). Por
apresentação.

DATA: 11/06/2024.

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO CONTRATO
CREDENCIAMENTO Nº 004/2022
Processo 5645/2022

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS RESIDENTES
EM  JAHU  (PESSOAS  JURÍDICAS)  PARA  APRESENTAÇÕES
MUSICAIS EM EVENTOS CULTURAISPÚBLICOS PROMOVIDOS
PELA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  JAHU  ATRAVÉS  DA
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

CHAMAMENTO 004/2022.

CONTRATO N º 0182/2024 – INEXIGIBILIDADE 23/2024 -
EMPRESA: VINICIUS MATHEUS BARRETO NAVAES, CNPJ
Nº 55.297.846/0001-27, BANDA (DEIXA ROLAR). R$
2.937,50. 00 (dois mil,  novecentos e trinta e sete
reais e cinquenta centavos). Por apresentação.

CONTRATO N º 0183/2024 – INEXIGIBILIDADE 24/2024 -
EMPRESA:  MATHEUS DE  OLIVEIRA  SILVA,  inscrita  no
CNPJ  sob  o  nº  51.403.629/0001-51.  BANDA
(MATHEUS SILVA E BANDA). R$ 2.937,50. 00 (dois
mil,  novecentos e  trinta  e  sete reais  e  cinquenta
centavos). Por apresentação.

CONTRATO N º 0184/2024 - INEXIGIBILIDADE 25/2024 -
EMPRESA:  ANA  CAROLINA  SANCINETTI  GUEDES,
inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  30.051.933/0001-79.
BANDA(MARESIAS)  R$  2.937,50.  00  (dois  mil,
novecentos  e  trinta  e  sete  reais  e  cinquenta
centavos). Por apresentação.

CONTRATO N º 0185/2024 - INEXIGIBILIDADE 26/2024-
EMPRESA: JOSÉ VITOR SILVA DA LUZ, inscrita no CNPJ
sob o nº 51.048.94/0001-03. DUPLA (VITOR E CICERO
DJ ) .  R$  1.100,00(um  mil  e  cem  reais).  Por
apresentação.

CONTRATO N º 0186/2024 -INEXIGIBILIDADE 27/2024 -
EMPRESA: PEDRO NASSIF MAROT, inscrita noCNPJ sob
o  nº  399.903.798-90,  TRIO  MUSICAL  (BANDA
SPACEMAN). 2.025,00(dois mil e vinte e cinco reais).
Por apresentação.

ASSINATURAS: 11/06/2024.

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 14 a 20 de junho de 2024 Ano XVIII | Nº 1161 | Página 6 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO ATA DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE N.º 28/2024
Processo nº 0300003746/2024-PG-3

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  ARTIST ICA  PARA
APRESENTAÇÃO NAS FESTIVIDADES EM COMEMORAÇÃO AO
FESTIVAL CAIPIRA NO BAIRRO DO POUSO ALEGRE DE BAIXO
– JAHU.

CONTRATO N  º  0187/2024  -  EMPRESA:  JÓIA RARA
PRODUÇÕES MUSICAIS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ
sob  o  nº  26.913.650/0001-  11.  N  valor  global  do
contrato  e  o  cronograma  de  desembolso  máximo
estimado é de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil
reais).

Assinatura 11/06/2024.
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 0196/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE JAHU – CONTRATADA: FIPE ENGENHARIA LTDA – OBJETO:
1º TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA  FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS,  MÃO  DE  OBRA  E  ACESSÓRIOS  PARA
IMPLANTAÇÃO DE COZINHA PEDAGÓGICA NA EMEF PROFª
NORMA BOTELHO EM JAHU/SP – MODALIDADE: TOMADA DE
PREÇOS Nº 039/2023 – ASSINATURA – 10/06/2024

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 0197/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE JAHU – CONTRATADA: CONSISTRANS CONSULTORIA E
SISTEMAS PARA TRÂNSITO EIRELI – OBJETO:4º TERMO DE
ADITAMENTO  DE  PRORROGAÇÃO  DE  PRAZO  PARA
CONTRATAÇÃO DE SISTEMA COMPUTACIONAL (SOFTWARE)
POR  ACESSO  À  INTERNET  PARA  PROCESSAMENTO  DE
MULTAS DE TRÂNSITO E GERENCIAMENTO DE RECURSOS E
INFRAÇÕES  DE  TRÂNSITO.  –  VALOR:  R$  94.992,00  –
MODALIDADE:  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  031/2020  –
ASSINATURA  –  07/06/2024

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

...........................................................................................................
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 052/2024
Processo Nº 0300002157/2024-PG-3
Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO

DE  ÁGUA  MINERAL  POTÁVEL,  SEM  GÁS,  PELO
PERÍODO DE 12 MESES.

ARP N º 05201/2024 - EMPRESA: AEF BID COMERCIO
LTDA., CNPJ nº 42.468.977/0001-88, no valor total de
R$  22.962,60  (vinte  e  dois  mil,  novecentos  e

sessenta e dois reais e sessenta centavos).
ASSINATURA: 07/06/2024.
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

...........................................................................................................
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 713/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INGREDIENTES PARA O

CURSO DE PADARIA ARTESANAL DO FUSS –  ITENS
DESCRITOS NO TERMO DE REFERÊNCIA

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 3.156,66
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 17/06/2024 A 19/06/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 14 de junho de 2024.
Douglas Hideki Venancio

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  714/2024
O B J E T O :  A Q U I S I Ç Ã O  D E  T A N Q U E  D E

COMBUSTÍVEL 140 LITROS E SUPORTE DO TANQUE
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.516,00
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 17/06/2024 A 19/06/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 14 de JUNHO de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  795/2024
OBJETO: Tanque de combustível capacidade 1000

Litros com kit bomba 12 V
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$  1.699,00 (HUM MIL,

SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS)
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 17/06/2024 A 19/06/2024

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 14 a 20 de junho de 2024 Ano XVIII | Nº 1161 | Página 7 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 14 de junho de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  799/2024
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  2.650  M2  DE  TELA

ESTRUTURAL – VP 50 – ROLO COM 200 M2.
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 4.626,98
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 17/06/2024 A 19/06/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 14 de JUNHO de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  801/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MAO

DE OBRA COM TROCA DE PASTILHAS, PARA MANUTENÇÃO
DO MICROONIBUS FORD, PLACA FVS7J02.

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.592,66.
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 17/06/2024 A 19/06/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 14 de junho de 2024
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  802/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MAO

DE OBRA COM TROCA DE PASTILHAS, PARA MANUTENÇÃO
DO MICROONIBUS FORD, PLACA FXZ0H91.

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.592,66.
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 17/06/2024 A 19/06/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 14 de junho de 2024
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  803/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MAO

DE OBRA COM TROCA DE PASTILHAS, PARA MANUTENÇÃO
DO MICROONIBUS, PLACA GJG 8173.

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.592,66.
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 17/06/2024 A 19/06/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 14 de junho de 2024
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  804/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE CILINDRO PARA

EMBREAGEM DO VEÍCULO MICROONIBUS PLACA FCP 7038.
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.058,78.
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 17/06/2024 A 19/06/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 14 de junho de 2024
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 14 a 20 de junho de 2024 Ano XVIII | Nº 1161 | Página 8 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  805/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO
DO VEÍCULO FORD COURRIER, 2008, PLACA CPV 4565.

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 947,89.
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 17/06/2024 A 19/06/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 14 de junho de 2024
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  806/2024
OBJETO:AQUISIÇÃO  DE  PEÇAS  E  SERVIÇOS  DE

MAO DE OBRA COM MANUTENÇÃO EM MOTOPODA
STIHL HT 75, UTILIZADA EM SERVIÇOS DE PODA E
CORTE DE ARVORES DO MUNICIPIO DE JAHU

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.214,00
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 17/06/2024 A 19/06/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 14 de junho de 2024
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  677/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM SERVIÇOS DE PROGRAMAÇÃO WEB PELO PERÍODO DE
12 MESES

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 13.960,00 (TREZE MIL,
NOVECENTOS E SESSENTA REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 17/06/2024 A 19/06/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
Jahu, 13 de junho de 2024

RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  741/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BATERIA DE 60 AMPERES (A

BASE DE TROCA) PARA JEEP FORD UNIVERSAL ANO/MOD.
1980 DE USO DO TIRO DE GUERRA 02-019

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 390,00 (TRZENTOS E
NOVENTA REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 17/06/2024 A 19/06/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 13 de junho de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável
...........................................................................................................

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 14 a 20 de junho de 2024 Ano XVIII | Nº 1161 | Página 9 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL ENDEREÇO DO RECLAMADO TIPO DESCUMPRIMENTO LEGAL NOTIFIC N° INSCRIÇÃO

GUILHERME GROSSI GUILHERME GROSSI, QD 36 LOTE 22 MATO ALTO ART.03°,L3990/05 1903 06.3.24.13.0060.000

ROSEMARY PEROSI CACHULO E OUTROS 13 DE MAIO,  S/N MATO ALTO ART.03°,L3990/05 1904 06.4.09.55.0328.000

ELZA PINHEIRO FELICIO HORACIO SURIANO, Nº 36 POLUIÇÃO SONORA ART.02°,L4710/12 1925 06.3.40.33.0040.000

ESPOLIO CELSO CORREA LEITE DE MORAES AV OSORIO R DE BARROS NEVES, Nº 31 MATO ALTO ART.03°,L3990/05 1909 06.2.57.56.0185.000

JOAQUIM DIAS NETO DONA LEONIDIA, LOTE 4/B IMÓVEL ABANDONADO ART.03°,L3990/05 1876 06.4.18.77.0020.000

LUIZA DONATILA BUSCARIOLO PEREIRA DE TOLEDO, Nº 292 MATO ALTO ART.03°,L3990/05 1918 06.2.57.81.0367.001

JONAS REINALDO SUPERTE E SUA MULHER JOAO LOURENÇO, 177 IMÓVEL ABANDONADO ART.03°,L3990/05 1931 06.4.10.38.0095.000

LUIZ CARLOS AULER PEREIRA EOUTROS CAPITAO JOSE RIBEIRO, N º 624 IMÓVEL ABANDONADO ART.03°,L3990/05 1888 06.2.51.02.0592.001

JORDANO LUCIO JACOB ALBERTINA BALTAZAR DE OLIVEIRA, QD D2A LOTE 43 MATO ALTO ART.03°,L3990/05 1933 06.2.17.54.0135.000

J BOTELHO SC LTDA ANTONIO CAMEROTTE, QD 62 LOTE 13 IMÓVEL ABANDONADO ART.03°,L3990/05 1854 06.3.32.57.0101.000

ESPOLIO DE JOSE APARECIDO GALVAO FRANCISCO SAMPAIO, S/N MATO ALTO ART.03°,L3990/05 1823 06.1.64.80.0378.000

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
“Fundada em 15 de agosto de 1853”

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, Km 181 –

CEPROM - Jaú/SP - CEP 17200-000 - Fone (14) 3602-2781
sec.meioambiente@jau.sp.gov.br – www.jau.sp.gov.br

A Secretaria de Meio Ambiente, vem em atenção às frustradas tentativas de notificação
aos responsáveis pelos imóveis que sofreram infrações ambientais (abaixo relacionados
aos proprietários dos imóveis, a cumprirem o estabelecido em lei no prazo de 15 (quinze)
dias sob pena da lavratura do Auto de Infração e Imposição de Multa

Jahu,12 de Junho de 2024

Secretaria de Meio Ambiente
Secretaria de Meio Ambiente



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 14 a 20 de junho de 2024 Ano XVIII | Nº 1161 | Página 10 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL ENDEREÇO DO RECLAMADO TIPO DESCUMPRIMENTO LEGAL AIIM N° INSCRIÇÃO

JOSE CARLOS GIMENEZ JORNALISTA ANA MARIA MIDAGLIA, QD 18 LOTE 08 MATO ALTO ART.03°,L3990/05 1118 06.1.24.35.0080.000

ANTONIO MARTINS INOCENCIO MARCHEZAN, Nº 191 IMÓVEL ABANDONADO ART.03°,L3990/05 1117 06.4.35.40.0330.000

JOSE MARIA DA SILVA MARECHAL DEODORO, Nº 937 MATO ALTO ART.03°,L3990/05 1120 06.3.16.96.0200.001

MARIANE CRISTINA DE SOUZA JOSE ORTIGOSA, QD 13 LOTE P/08 QUEIMA TERRENO
ART. 06° e 07°, 

L3990/05
1155 06.1.62.19.0149.000.

FLORA LUCIA MARTINS CURI JOSE ORTIGOSA, QD 13 LOTE P/07 QUEIMA TERRENO
ART. 06° e 07°, 

L3990/05
1153 06.1.62.19.0139.000

FLORA LUCIA MARTINS CURI JOSE ORTIGOSA, QD 13 LOTE P/07 QUEIMA TERRENO
ART. 06° e 07°, 

L3990/05
1154 06.1.62.19.0144.000.

ESPOLIO DE BENEDITO DE ALMEIDA PRADO R: CESAR SANCINETTI,  QD 09 LOTE 30 MATO ALTO ART.03°,L3990/05 1148 06.2.54.07.0427.000

ANA PAULA CHACON E RAQUEL SCATAMBULO AVENID DUDU FERRAZ, Nº 1689 PODA DRÁSTICA ART.17°,L3830/03 1158 6.2.35.94.0040.000

JOSE ANTONIO BIRELLO JOAO B DE MIRANDA PRADO JUNIOR, Nº 205 IMÓVEL ABANDONADO ART.03°,L3990/05 1125 06.4.18.68.0313.000

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
“Fundada em 15 de agosto de 1853”

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, Km 181 –

CEPROM - Jaú/SP - CEP 17200-000 - Fone (14) 3602-2781
sec.meioambiente@jau.sp.gov.br – www.jau.sp.gov.br

Edital:
A Secretaria de Meio Ambiente, vem em atenção às

frustradas tentativas de notificação aos responsáveis pelos imóveis que
sofreram infrações ambientais (abaixo relacionados) NOTIFICAR os munícipes
sobre as multas a serem recolhidas ao cofres públicos.

Jahu,12 de Junho de 2024



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 14 a 20 de junho de 2024 Ano XVIII | Nº 1161 | Página 11 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO V
Seção V

LEGISLATIVO
LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

EDITAL Nº 12/2024

Ficam, através deste Edital, CIENTIFICADOS todos os
que  dele  tiverem conhecimento,  que  de  acordo  com o
disposto no inciso I, § 1º, do artigo 22, da Lei Orgânica do
Município de Jahu, será realizada AUDIÊNCIA PÚBLICA DA
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO,
no dia 10 de julho corrente, quarta-feira, às 18:30 horas, no
recinto da Câmara Municipal, em relação a consulta pública
sobre  o  Projeto  de  Lei,  de  iniciativa  do  Vereador  Luiz
Henrique Chupeta,  que altera a Lei  n° 5.428,  de 18 de
janeiro de 2023, para instituir a “Semana de Incentivo à
Prática de Brincadeiras Infantis Tradicionais” no Calendário
Oficial  de  Eventos,  feriados  e  datas  comemorativas  do
Município  de  Jahu.

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
11 de junho de 2024.

LUIZ MAURÍLIO MORETTI,
Presidente do Poder Legislativo de

J A H U

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal – cf.
Resolução nº 303/2007.)

...........................................................................................................
CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

Extrato de Contrato
Contrato No. 289/2024
Contratada: Showcase Pro Tecnologia Ltda.
Objeto: Aquisição de equipamento de mídia: áudio e

vídeo.
Tipo: Contrato
Valor: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
Dotação:  01.01.02.01.122.012.2025.4.4.90.52–

Equipamentos  e  material  Permanente.
Data da Assinatura: 10 de junho de 2024
Vigência: 45 dias
Fiscal Do Contrato: Angelo Jose Boaventura
Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu

– Resolução No. 303/2007
...........................................................................................................

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A  Câmara  Municipal  de  Jahu/SP  torna  público  aos

interessados a realização de:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N° 100003/24
OBJETO: Aquisição de água mineral conforme Termo de

Referência.
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.524,00

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 17
a 19/06/2024

L i n k  p a r a  p a r t i c i p a ç ã o :
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/compraseditalc/

Jahu, 13 de junho de 2024.
ALINE CRISTINA RODA BRANCAGLION
Agente de Contratação

...........................................................................................................
EXTRATO DE PORTARIAS

Portaria nº. 47, de 11/06/2024 – Concede licença ao
servidor  Fábio  Rogério  Rodrigues  Pinto,  Técnico  em
Informática,  matrícula  nº.  401,  para  o  período  das
12h30min às 14h00min, do dia 06/06/2024, conforme art.
74 da Lei Complementar nº. 265/2005.

Portaria nº. 48, de 11/06/2024 – Autoriza o pagamento
do abono pecuniário ao servidor Geraldo Cezar de Antonio,
Motorista, matrícula nº. 100.

Jahu, 12 de junho de 2024.
LUIZ MAURÍLIO MORETTI,
Presidente da Câmara Municipal de Jahu.
(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal

de Jahu, conforme Resolução nº. 303/2007)
...........................................................................................................

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/compraseditalc/



		2024-06-14T19:43:01+0000




